- 1 -

固 原 市

实 验 小 学 文 件

固市实小〔2020〕6 号

关于印发《固原市实验小学新型冠状病毒感染
肺炎防控工作方案》的通知

各科室、年级（教研）组：

现将《固原市实验小学新型冠状病毒感染肺炎防控工作方

案》，印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：《固原市实验小学新型冠状病毒感染肺炎防控工作方

案》

固原市实验小学

2020 年 1 月 25 日

- 2 -

固原市实验小学

新型冠状病毒感染肺炎防控工作方案

为切实做好新型冠状病毒感染的肺炎预防控制工作，维护

全市教育体育系统平安稳定，根据市党委关于新型冠状病毒感

染肺炎防控会议精神和《固原市教育体育系统新型冠状病毒感

染肺炎防控工作方案》（固教体发〔2020〕7 号），特制定本工作

方案。

一、目标任务

全面贯彻落实习近平总书记、李克强总理分别对新型冠状

病毒感染的肺炎防控工作做出的重要指示批示精神，坚持“预

防为主、防治结合”的工作方针，有序有效推进我校新型冠状

病毒感染的肺炎预防控制工作，切实保障广大师生员工身体健

康和生命安全。

二、组织机构

成立固原市实验小学新型冠状病毒感染的肺炎防控领导小

组，组成人员如下：

组 长：张福（校长）

副组长：曹辉（副校长） 孔令军（副书记 副校长）

成 员：范百顺 周万梅 高维明 田沛 张立明 郑淑莲

- 3 -

张成 叶晓斌 鲍河宁 张雯婷 班晓玲 各年级组长

领导小组的主要职责是：贯彻落实党中央、国务院和区、

市党委、政府以及市教体局有关会议精神，研究制定防控有关

重大事项；全面指导和指挥学校防控工作；按照有关规定，向

市教体局市新型冠状病毒感染的肺炎联防联控工作领导小组报

告有关情况，提出相应措施办法；处置突发情况及突发舆情。

领导小组下设办公室、应急指挥处置组、保障督查组、舆

情处置组 4 个职能机构，成员及职责如下：

1、办公室

组 长：孔令军（副书记 副校长）

成 员：范百顺 田沛 张雯婷

联络员：田沛 18209540988

办公室设在德育室，主要职责是：贯彻落实全市教育体育

系统新型冠状病毒感染的肺炎防控领导小组的指示和决定；负

责与市教育体局新型冠状病毒感染的肺炎防控工作领导小组办

公室的联系、协调等工作；负责对各职能组发现的工作经验和

存在的问题进行分析研究，为防控领导小组决策提供建议；负

责与领导小组成员同志的协调联络；负责办公室日常工作和各

职能组之间的协调联络；负责了解掌握存在的问题和工作经验，

及时对有关情况进行分析，为我校防控领导小组提供意见和建

议；负责领导交办、批办件的督促落实；负责筹备防控各类会

议，起草制定有关文件材料；组织协调宣传报道工作；完成领

- 4 -

导小组交办的其它工作。

2、应急指挥处置组

组 长：孔令军（副书记 副校长）

成 员：张成 张立明 叶晓斌

联络员：张成 15909576151

主要职责：贯彻落实全市教育体育系统新型冠状病毒感染

的肺炎防控领导小组的指示和决定；负责同卫健、公安、市场

监管等部门保持密切联系，根据疫情发展态势，根据划分的应

急处置等级启动应急级别；负责根据领导小组决定，做出相应

的应急处置措施；负责配合落实卫健、公安、市场监管等部门

的应急处置措施；负责收集、整理、处置过程相关资料；负责

汇总、上报紧急信息；负责落实 24 小时应急值守和日报告制度。

3、保障督导组

组 长：孔令军（副书记 副校长）

成 员：高维明 周万梅

联络员：高维明 18909571941

主要职责：贯彻落实全市教育体育系统新型冠状病毒感染

的肺炎联防联控领导小组的指示和决定；负责为各职能组开展

疫情防控工作提供必需的条件保障；负责督查督导全校落实疫

情防控应急处置措施情况，协调解决存在的实际困难和问题；

负责向领导小组报告督查情况和工作建议，提出对落实不力的

部门和人员的初步处理意见；完成领导小组交办的其它工作。

- 5 -

4、舆情处置组

组 长：曹辉（副校长）

成 员：鲍河宁 郑淑莲 张步生 班晓玲 各年级组长

联络员：鲍河宁 18309547319

主要职责：贯彻落实全市教育体育系统新型冠状病毒感染

的肺炎防控领导小组的指示和决定；负责制定、宣传、普及疫

情防控知识；负责收集、整理防控典型经验和做法，及时印制、

报送信息简报，向领导小组提出工作建议；负责网络舆情的跟

踪应对，引导师生员工科学应对；负责关于疫情的网络投诉、

来电来信的信访处置；完成领导小组交办的其它工作。

三、工作要求

（一）思想上高度重视，绝不可麻痹大意。各职能组人员

要坚决贯彻落实市教育体局关于疫情防控的决策部署，充分认

识疫情的重大性、艰巨性和长期性，坚决做到思想认识到位，

立即组织人员投入工作，绝不可麻痹大意。

（二）措施上严格过硬，绝不可应付了事。各职能组明确

成员职责，全面开展各项工作，绝不可敷衍了事。

（三）方法上联防联动，绝不可单兵作战。各职能组之间

既要各司其职又要密切配合，还要同各部门保持密切联系，充

分动员全体教师、广大学生和家长，做到联防联动、群防群治。

（四）履职上忠诚担当，绝不可敷衍失责。各职能组要严

格按照本《方案》规定的工作职责认真履职尽责，充分体现对

- 6 -

党和人民的忠诚担当，绝不可敷衍失责。

（五）严格落实值班值守制度。各职能组要按时准确及时

上报疫情防控信息，及时向领导小组反馈值班值守情况。

值班室电话：7288812 7288815（传真）

紧急信息报送渠道：1509640068